
 

                                

 

Uchwała Nr LXVIII/508/2022  

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Sońsk pn. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest  

dla Gminy Sońsk na lata 2023 – 2032” 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala,  
co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się aktualizację Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Sońsk pn. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sońsk na lata 2023 – 
2032”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr XVII/112/2012 Rady Gminy Sońsk z dnia 10 lutego 2012 roku w sprawie 
uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sońsk na lata 
2012- 2032 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 
 

 



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXVIII/508/2022  
Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Sońsk pn. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest  

dla Gminy Sońsk na lata 2023 – 2032” 

 
 

 W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju  

z Azbestu na lata 2009-2032”. Główne cele Programu to: usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest, minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością 

azbestu na terytorium kraju, likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. Cele 

Programu będą realizowane sukcesywnie aż do roku 2032, w którym zakładane jest oczyszczenie kraju 

z azbestu. Uchwalony dnia 10 lutego 2012 r. Program usuwania azbestu z terenu Gminy Sońsk 

zawierał dane dotyczące wyrobów azbestowych z inwentaryzacji przeprowadzonej w 2012 roku. Dane 

te, w związku ze stopniową utylizacją wyrobów zawierających azbest przez mieszkańców Gminy 

wymagały aktualizacji. Dzięki konkursowi na realizację w 2022 r. zadań wynikających z „Programu 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” ogłoszonemu przez Ministerstwo Rozwoju   

i Technologii oraz otrzymanej przez Gminę Sońsk dotacji wykonano aktualizację inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest oraz aktualizację programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

dla Gminy Sońsk.  

 W Programie zostały zawarte aktualne dane z przeprowadzonej inwentaryzacji oraz 

dostosowano zapisy do aktualnego stanu prawnego. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie 

niniejszej Uchwały i wdrożenie jej do realizacji. 

 
 
  
 


